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Strategia Rozwoju Gminy Sułów na lata 2022-2027 z
perspektywą na rok 2030

Niniejsza Strategia Rozwoju Gminy Sułów na lata 2022-2027 z perspektywą do 2030 r. wyznacza średniookresowe
cele i kierunki rozwoju lokalnego Gminy Sułów i stanowi główny dokument pozwalający na racjonalne organizowanie
działań i prowadzenie skoordynowanej polityki rozwoju w wyznaczonym horyzoncie czasowym. Dokument formułuje
wizję  rozwoju  lokalnego,  wskazuje  cele  i  kierunki  działań,  które  samorząd  na  poziomie  gminy,  zgodnie  z
kompetencjami,  samodzielnie podejmuje i  za nie odpowiada.  Określa ona nadrzędne kierunki  rozwoju gminy w
perspektywie do 2030 roku oraz pozwala na zapewnienie ciągłości i trwałości działania władz gminy, niezależnie od
zmieniających się uwarunkowań. Umożliwia ona również efektywne gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak:
środowisko przyrodnicze i kulturowe, zasoby ludzkie, infrastrukturalne, czy środki finansowe oraz stanowi formalną
podstawę do przygotowania i oceny wniosków o finansowanie zadań ze źródeł zewnętrznych.

Strategia swoim zakresem obejmuje również sferę działań uwarunkowanych decyzjami podmiotów od samorządu
lokalnego niezależnych np. organizacji pozarządowych, przedsiębiorstw, podmiotów prywatnych i inwestorów. W tym
znaczeniu Strategia stanowi płaszczyznę współpracy dla różnych podmiotów uczestniczących w pracach i debacie nad
wizją rozwoju lokalnego, a następnie w formułowaniu i realizacji własnych działań przyczyniających się do osiągania
przyjętych w Strategii celów rozwojowych.

Strategia  Rozwoju  Gminy  Sułów na  lata  2022-2027 z  perspektywą do  2030 r.  stanowi  dokument  nadrzędnym
względem innych dokumentów planistyczno-strategicznych obowiązujących w gminie, a także spójny z dokumentami
wyższego  rzędu  –  Strategią  rozwoju  województwa  lubelskiego  do  2030  roku  oraz  Krajową  Strategią  Rozwoju
Regionalnego 2030. Będzie ona wyznaczała również ramy dla planów i programów powstających w gminie podczas jej
obowiązywania.


